
 

 

 
Via Tancredi Galimberti 10/a- 13900 Biella -Tel. 015.83.52.911 – CF/P.IVA 02132350022 www.seab.biella.it- email:info@seabiella.it 

 

 

OGGETTO: DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA TOTALITA’ DELLE 
PARTECIPAZIONI AZIONARIE DETENUTE DA SEAB NELLA SOCIETA’ A.S.R.A.B. SPA 

 

 

Il PRESIDENTE DEL CDA 

 

 

PREMESSO che con precedente delibera del Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 20/12/2023 

è stato disposto di dare avvio all’asta pubblica per la cessione della totalità delle partecipazioni azionarie 

detenute da Seab nella società A.S.R.A.B. Spa, con prezzo a base d’asta pari a Euro 533,50 per ciascuna azione 
e Euro 800.250,00 per l’intera partecipazione azionaria; 

 

VISTO che si è provveduto alla pubblicazione del bando sul profilo del committente all’indirizzo 
https://www.seab.biella.it/, nell’area amministrazione trasparente e su due quotidiani a livello nazionale; 

 

VISTA la commissione giudicatrice è stata nominata con provvedimento del Presidente di S.E.A.B. in data 

16/09/2024, dopo il termine di scadenza offerte; 

 

VISTO il verbale di seduta di gara di apertura della busta amministrativa ed economica del 17/09/2024 a 

firma del Responsabile del procedimento e dei membri della commissione di gara; 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione per la cessione delle partecipazioni azionarie detenute da Seab nella 

società A.S.R.A.B. Spa formulata dalla commissione giudicatrice durante la  seduta di gara, a favore di A2A 

Ambiente SPA, unico offerente, come segue:  

 

Concorrente 
Importo complessivo 

offerto (€) 
Importo a singola 

quota offerto (€) 

A2a Ambiente SpA 800.250,00 533,50 

 

 

CONSIDERATO che il prezzo di vendita della Partecipazione è da intendersi provvisorio in quanto sarà 

soggetto ad aggiustamento, esclusivamente in aumento, in base al realizzo del credito commerciale, vantato 

da A.S.R.A.B. S.p.A. verso Seab S.p.A ; 

 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuta la proposta di aggiudicazione della gara 

meritevole di approvazione; 

 

VISTO che l’art. 17 c. 5 del D.Lgs. 36/2023 dispone che “L'organo preposto alla valutazione delle offerte 

predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L'organo competente a disporre 

l'aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all'interesse pubblico, dopo aver 

verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerente, dispone l'aggiudicazione, che è immediatamente 

efficace”; 
 

ACCERTATO che in capo A2A AMBIENTE SPA sono state effettuate le richieste agli organi certificanti per le 

verifiche di tutti i controlli ex art. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023, per le verifiche del possesso dei requisiti di 

ordine generale di cui agli artt. 94, comma 1 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (certificato del Casellario integrale 

Giudiziale e del certificato delle Anagrafe delle sanzioni amministrative), le verifiche hanno avuto esito 

positivo, per le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94, comma 6 e 95, comma 

2, del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (certificato di regolarità fiscale per violazioni definitivamente e non 

http://www.seab.biella.it-/


 

 

definitivamente accertate), decorso inutilmente il termine di 30 giorni, si è proceduti all’acquisizione 

dell'autocertificazione; 

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla società come sopra esposta, 

 

 

DELIBERA 

 

 

− Di approvare il verbale di gara nelle premesse richiamato, dando atto della regolarità e correttezza della 

procedura seguita;  

 

− di aggiudicare la procedura di gara: asta pubblica per la cessione della totalità delle partecipazioni 

azionarie detenute da Seab nella società A.S.R.A.B. Spa a favore di A2A AMBIENTE SPA con i seguenti 

importi: 

 

Concorrente 

Importo 

complessivo 

offerto (€) 

Importo a 

singola quota 

offerto (€) 
A2a Ambiente SpA 800.250,00 533,50 

 

 

− di autorizzare il RUP a procedere alla stipula del contratto. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Torino entro 30 giorni dall’ultima delle 
comunicazioni di cui all’art. 90 c. 1 lett. c) del DLgs. 36/2023.  

 

 

 

 

       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

                  Gabriele Bodo Sasso 

  

Firmato digitalmente da:

BODO SASSO GABRIELE
 

Firmato il 13/11/2024 09:24

Seriale Certificato: 2353732

Valido dal 11/04/2023 al 11/04/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


